DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2022

CONCEDE TITULO DE CIDADÃO HONORARIO DA CIDADE

DE  TERRA  NOVA  DO  NORTE  AO  SR  MAURO  MENDES

FERREIRA   E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TERRA  NOVA  DO  NORTE,

Estado de Mato Grosso, nos termos do Inc II do Artigo 164 do regimento Interno desta Casa

Legislativa, DECRETA, e eu PRESIDENTE, PROMULGO o seguinte:

DECRETO:

Art. 1º - Concede Título de Cidadão Honorário da Cidade de Terra Nova do Norte ao Senhor

MAURO MENDES FERREIRA, Governador do Estado de Mato Grosso,  pelos relevantes

serviços prestados ao município de Terra Nova do Norte, bem como por sua atuação no

cenário político Estadual e Federal.

Art. 2º – Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, aos treze dias do mês de junho de dois mil e

vinte e dois.

Adelar Marcante
Presidente da Mesa Diretora

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.